UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

                       SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:         /SNV-QLVTLT-CTTN

V/v giới thiệu các nội dung

cơ bản của Luật Lưu trữ

số 33/2024/QH15

Quảng Bình, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Cơ quan trung ương đóng trên địa bàn;

- Các Hội, Doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Luật Lưu trữ số 33/2024/QH15 (sau đây gọi là Luật Lưu trữ năm 2024)

vừa được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7 ngày 21 tháng 6 năm

2024, Luật có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025. Để kịp thời

giải đáp các vấn đề cử tri quan tâm và đáp ứng nhu cầu thông tin, tìm hiểu pháp

luật của người dân, doanh nghiệp nhằm đưa pháp luật lĩnh vực Nội vụ vào cuộc

sống, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước của ngành Nội vụ,

Bộ Nội vụ đã tổ chức biên soạn và cập nhật nội dung về sự cần thiết, mục đích

ban hành, nội dung chủ yếu, những chính sách quy định mới của Luật Lưu trữ

năm 2024.

Sở Nội vụ trân trọng gửi đến các các sở, ban, ngành cấp tỉnh; cơ quan

trung ương đóng trên địa bàn; các Hội, Doanh nghiệp nhà nước thuộc UBND

tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố tài liệu về giới thiệu nội dung cơ bản

của Luật Lưu trữ năm 2024 do Bộ Nội vụ biên soạn để cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động của cơ quan, tổ chức, người dân và doanh nghiệp tìm

hiểu, nghiên cứu các nội dung cơ bản của Luật nhằm thực hiện đồng bộ, hiệu

quả Luật Lưu trữ năm 2024 khi Luật có hiệu lực thi hành.

(Tài liệu giới thiệu nội dung cơ bản của Luật Lưu trữ năm 2024 tại Công

văn số 4363/BNV-PC ngày 25/7/2024 của Bộ Nội vụ về việc phối hợp tuyên

truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ được đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Sở Nội vụ, địa chỉ https://snv.quangbinh.gov.vn mục Văn

thư, lưu trữ và Công tác thanh niên)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc SNV;

- Phó Giám đốc Sở phụ trách;

- Văn phòng Sở (để đăng tải văn bản);
- Lưu: VT, QLVTLT-CTTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Ngọc Lâm

https://snv.quangbinh.gov.vn/

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T15:27:08+0700
	HÀ NỘI
	Phan Ngọc Lâm<lampn.snv@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-07T16:00:01+0700

		2024-08-07T16:01:22+0700

		snv@quangbinh.gov.vn
	2024-08-07T16:01:52+0700